УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 П Р И К А З

26.01. 2022 г.                         г.Боготол                                          № 14

О проведении школьного и муниципального
этапов профессионального конкурса
«Учитель года Красноярского – 2022»

  С целью выявления и распространения передового опыта лучших учителей
Боготольского района, повышения престижа учительской профессии,
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Утвердить Порядок проведения школьного и муниципального этапов
профессионального конкурса «Учитель года Красноярского края – 2022»
(приложение № 1).
        2.Провести школьный этап с 14 по 18 февраля 2022 года в очном формате.
  3.Провести муниципальный этап с 28 февраля по 11 марта 2022г. в режиме
реального времени на платформе ZOOM.
  3.Утвердить состав оргкомитета конкурса:
Васькина Елена Всеволодовна, руководитель Управления образования –
председатель;
Кравцова Людмила Алексеевна, заведующая отделом методической,
воспитательной и кадровой работы – член оргкомитета;
Ускова Любовь Николаевна, главный специалист Управления образования – член
оргкомитета.
  4.Утвердить состав конкурсного жюри:
Васькина Елена Всеволодовна, руководитель Управления образования –
председатель;
Кравцова Людмила Алексеевна, заведующая отделом методической,
воспитательной и кадровой работы – член жюри;
Ускова Любовь Николаевна, главный специалист Управления образования – член
жюри;
Головач Артем Сергеевич, учитель английского языка МКОУ Владимировской
СОШ – победитель муниципального этапа конкурса «Учитель года
Красноярского края – 2021 года» – член жюри;
Ардашаева Лариса Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
Юрьевской СОШ – секретарь;

  5.Руководителям образовательных учреждений района провести работу по
мотивации участия педагогических работников в школьном и муниципальном
этапах профессионального конкурса «Учитель года Красноярского – 2022 г.».
  6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую отделом
методической, воспитательной и кадровой работу Кравцову Людмилу
Алексеевну.
  7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель
Управления образования      Е.В. Васькина